Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Карымкарская СОШ»)
ул.Комсомольская, д.12А,  п.Карымкары, Октябрьский район,

ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114
Тел./факс: (34678) 2-31-67

e-mail: karschool@bk.ru, http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru

ПРИКАЗ
 «21» февраля 2022 года              №  41 - од
п.Карымкары

Об оценке уровня функциональной грамотности обучающихся
в МБОУ «Карымкарская СОШ»

На основании приказа Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района от 16.02.2022 №115-од «Об оценке уровня
функциональной грамотности обучающихся Октябрьского района», с целью анализа уровня
функциональной грамотности у обучающихся МБОУ «Карымкарская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Заместителю директора по УВР Сазоновой Н.Н., ответственному координатору, учителю
предметику Мальцевой Л.А
1.1.  Обеспечить проведение функциональной грамотности обучающихся 5 класса согласно
инструкции АО «Академия Просвещения» 25 февраля 2022 года в 10.00 часов в кабинете № 9.
1.2. Информацию по проведению оценочных процедур направить на электронный адрес
муниципальному куратору popova_ns@oktcro.ru  в срок до 22 февраля.
1.3 Создать условия объективности проведения оценочных процедур.
1.4. Итоги направить в формате EXCEL на вышеуказанный адрес электронной почты в срок до 15
марта 2022 года. 2.Классному руководителю, Скородумовой О.В., проинформировать обучающихся 5 класса и их
родителей (законных представителей)  о проведении функциональной грамотности.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор            С.Я.Хургунова

Ознакомлены :  _________Сазонова Н.Н

_________Мальцева Л.А

______Скородумова О.В

mailto:karschool@bk.ru
http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru/
mailto:popova_ns@oktcro.ru